СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ХОШУН-УЗУРСКОЕ»
 РЕШЕНИЕ

от «27» марта 2018 г.                                  № 100
у.Хошун-Узур
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ХОШУН-УЗУРСКОЕ»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования сельское поселение «Хошун-Узурское», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Хошун-Узурское»  решил:

1. Внести в решение Совета депутатов  муниципального образования сельское поселение «Хошун-Узурское»  от 14.03.2016 г.  № 57  «О мерах по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании  «Хошун-Узурское» (в редакции решений от 23.05.2016г. № 68) следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Республики Бурятия от 16.03.2009 N 701-IV "О противодействии коррупции в Республике Бурятия", статьей 21 Устава муниципального образования сельское поселение «Хошун-Узурское», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Хошун-Узурское»  решил:".

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить:

1.1. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Хошун-Узурское», и членов их семей на официальном сайте Администрации муниципального образования сельское поселение «Хошун-Узурское» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение 1).

1.2. Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании «Хошун-Узурское», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей и (или) осуществлении депутатских полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение 2).".

1.3. Приложение 1 признать утратившим силу.

1.4. Приложения 3, 4 считать соответственно приложениями 1, 2.

2. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хошун-Узурское» от 18.11.2014г. N 36, «О порядке освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Хошун-Узурское» в связи с утратой доверия» (в редакции от 08.04.2016 №63) следующие изменения:

2.1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

"2. Решение об освобождении от должности лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия принимается Советом депутатов муниципального образования сельское поселение «Хошун-Узурское» (далее – Совет депутатов) по результатам проверки, проведенной уполномоченным Главой Республики Бурятия исполнительным органом государственной власти, на основании материалов, подтверждающих:".

2.2. Дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания:

«В отношении депутатов Совета депутатов, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, вопрос об освобождении от должности в связи с утратой доверия может быть инициирован на основании материалов, подтверждающих факты, установленные в подпунктах 1, 2 настоящего пункта.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Хошун-Узурское»                                Ж.Д.Иванов